Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 8 de maio de 2019 Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• Resultado Parcial do Edital 03/2019 - SMS

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019.

• DECRETO Nº 66, de 08 de maio de 2019 - Regulamenta a Ouvidoria do Município de Terra Nova, subordinada ao Gabinete da Prefeita
(GAPRE) dispondo sobre o seu funcionamento e dá outras providências.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E99D7445253AE41BC405AF3FB146C9CD

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Nova, através da Pregoeira, designada através da

Portaria nº 003 de 02 de janeiro de 2019, torna público que realizou à licitação, na

modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho

de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº 010/2019, que tem como

objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada, Conforme Contrato de Repasse nº

878315/2018, firmado entre o Município de Terra Nova - BA e o Ministério da

Agricultura Pecuária e

Abastecimento MAPA/ Caixa Econômica Federal, conforme especificado no Anexo I

do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou

vencedora a Empresa: YANMAR SOUTH AMÉRICA INSDÚSTRIA DE MÁQUINAS

LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 08.263.434/0001-96, localizada na Rua Eduardo

Borsari, nº 1595 – Distrito Industrial Domingos Giomi, Indaituba/SP, CEP:

13.347-320, referente ao Pregão Presencial Nº 010/2019 com o menor valor

global de: R$ 101.000,00 (cento e um mil reais).

Publique-se e cumpra-se.
Terra Nova, 26 de abril de 2019.

Daniely Aragão Sousa
Pregoeira

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
95AD20D6873F89D12336670A545C8824

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o

resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº

010/2019, tipo menor valor global, destinado à aquisição de Patrulha

Mecanizada, Conforme Contrato de Repasse nº 878315/2018, firmado entre o

Município de Terra Nova - BA e o Ministério da Agricultura Pecuária e

Abastecimento MAPA/ Caixa Econômica Federal, conforme especificado no Anexo I

do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA:

YANMAR SOUTH AMÉRICA INSDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA, Inscrito no

CNPJ sob nº 08.263.434/0001-96, localizada na Rua Eduardo Borsari, nº 1595 –

Distrito Industrial Domingos Giomi, Indaituba/SP, CEP: 13.347-320, referente ao

Pregão Presencial Nº 010/2019 com o menor valor global de: R$ 101.000,00

(cento e um mil reais). Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do

Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 08/04/2019. Fica

convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de

Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02

(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das

sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Terra Nova, 26 de abril de 2019.

Marineide Pereira Soares
Prefeita Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
95AD20D6873F89D12336670A545C8824

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 016/2019

A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P.
Presencial no 016/2019, Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Contratação de empresa para
o fornecimento de combustível (em bomba), derivados de petróleo e correlatos, para
manutenção dos veículos e maquinas da Prefeitura Municipal de Terra Nova. Data de
Abertura: DIA 20 (VINTE) DE MAIO DE 2019, ÀS 10:00 HORAS, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 08/05/19 – Daniely Aragão Sousa –
Pregoeira.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB427D9A3384A713C8B11917F4FA3CB6

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019.

O Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna
público nova data da Tomada de Preços no 003/2019, Tipo: Menor Valor Global. Objeto:
Contratação de empresa para Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Alto da Paz,
situada na sede do município de Terra Nova/BA. Convênio SICONV nº 875593/2018.
Data de Abertura: DIA 24 (VINTE E QUATRO) DE MAIO DE 2019, ÀS 10:00
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital
pelo site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 08/05/19 – José Lazaro Ferreira dos Santos –
Presidente da CPL.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DDA7C6EEB8E9AA65ACB00ED2E2D52716

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE6C59DAD06B1559E3C547C6A001140C

		2019-05-08T16:34:47-0300